報道関係者各位

プレスリリース

スマホ依存症のカップルに処方箋。

2人の時間を取り戻すアプリを開発、プロモーションを実施へ。

1. プロモーション期間

2013年 4月 26日（金）～5月 2日（木）

2. 開発背景

会話すべき人が目の前にいるのに、メール・SNS・ゲームなどに気を取られスマートフォンの画

面を見つめる人が増えています。そのような状況を改善すべく Bluetooth と近接センサーを組

み合わせ、スマートフォンを"放っておく"アプリケーション「KiSS」を開発いたしました。

「KiSS」は、スマートフォンや SNS を否定するのではない、時と場所に応じたこれからのスマ

ートフォンとの付き合い方を提示するアプリケーションです。

3. 使い方 ※別途画像資料もご参照ください

「KiSS」アプリを起動後、画面同士を重ね合わせます。あとは 20分後にアラームで通知される

まで、スマートフォンにジャマされない会話を楽しむことができます。

20 分後クッキーのクーポンをプレゼント。さらに幸運なカップルには特別なキスのシチュエー

ションとしてヘリコプタークルーズやリムジンクルーズのクーポンをプレゼント。

また「KiSS」をはじめると Facebook 上には「Don't Disturb」を掲げることができ、それを見

JR九州ファーストフーズ株式会社と株式会社 BBDO J WESTは、スマートフォン時代の新しいコ

ミュニケーション習慣を提案する無料アプリ「KiSS」を開発、同アプリを用いたプロモーショ

ンを実施いたしますので、お知らせいたします。

平成 25年 4月 26日

かけた友人は「やけるね！」をクリックすることで、クッキーを手に入れることができます。

4. クーポン引換店舗

シアトルズベストコーヒー

博多筑紫口店・アミュプラザ博多店・ヨドバシ博多店・天神ビブレ店・天神西通り店

※クッキーのプレゼントは先着 1,000名様、引換期間は 2013年 5月 3日（金）までです。

5. 主催

JR九州ファーストフーズ株式会社・株式会社 BBDO J WEST

6. 本件のお問合せ先

会社名：株式会社 BBDO J WEST

担当：谷口 裕信

TEL/FAX：070-6592-4220

MAIL：hironobu.taniguchi@isbbdo.co.jp

本プロモーションの詳細は

https://www.facebook.com/seabestkiss

（2013年 4月中旬公開予定）をご覧ください。

以上

mailto:hironobu.taniguchi@isbbdo.co.jp
https://www.facebook.com/seabestkiss